PAGE
3

[image: image1.png]

Муниципальный Совет

города Павловска

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2020 года                                                                               № 4/2.1

	О принятии в первом чтении (за основу) Положения о порядке решения органами местного самоуправления города Павловска вопроса местного значения «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск

Муниципальный Совет города Павловска

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении (за основу) Положение о порядке решения органами местного самоуправления города Павловска вопроса местного значения «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

города Павловска

В.В. Зибарев

Приложение 1

к решению Муниципального Совета

города Павловска

от 23.06.2020 № 4/2.1

Положение

о порядке решения органами местного самоуправления города Павловска вопроса местного значения «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах»

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск и определяет порядок реализации вопроса местного значения по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах.

1. Общие положения

1.1. Осуществление вопроса местного значения по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах находится в ведении Местной администрацией города Павловска (далее - Местная администрация).

1.2. Финансирование мероприятий по данному вопросу местного значения осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Павловск на соответствующий финансовый год.

1.3. Функции по организации и проведению мероприятий, перечисленных в настоящем Положении, возлагаются на Местную администрацию.

Местная администрация города Павловска несет ответственность за целевое и эффективное использование бюджетных средств и муниципального имущества при организации и проведении данных мероприятий.

Функции по контролю за организацией и проведением мероприятий по исполнению указанного вопроса местного значения, возлагаются на Муниципальный Совет города Павловска (далее – Муниципальный Совет).

2. Основные цели и задачи реализации вопроса местного значения

2.1. Основными целями реализации вопроса местного значения «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах» являются:

- формирование у детей и подростков, как участников дорожного движения,

устойчивых навыков безопасного поведения на улицах и дорогах;

- предотвращение дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования город Павловск в целях снижения скоростного режима в результате размещения искусственных неровностей.

2.2. Указанные в пункте 3.1. настоящего Положения цели реализуются, путем решения следующих задач:

-   разработки муниципальной программы;

- эффективного использования бюджетных средств;

- организации исполнения муниципальной программы, контроля качества и приемки работ.
3. Мероприятия по реализации вопроса местного значения

Комплекс мероприятий включает:

- организацию и проведение мероприятий по профилактике дорожно-транспортного травматизма, направленных в соответствии с действующим законодательством на пропаганду безопасности дорожного движения, повышение дисциплины участников дорожного движения, на предупреждение совершения правонарушений, связанных с дорожно-транспортными происшествиями, и снижение тяжести их последствий;

- размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах;

- иные мероприятия, не противоречащие действующему законодательству и

имеющие отношение к профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования город Павловск.

4. Порядок реализации мероприятий

4.1. Для реализации мероприятий по данному вопросу местного значения ежегодно, до утверждения бюджета МО г. Павловск на очередной финансовый год, Местная администрация разрабатывает и утверждает в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации муниципальную программу по исполнению данного вопроса местного значения, с планом основных мероприятий, сроков проведения работ и ответственных исполнителей;

4.2. Порядок реализации муниципальных программ устанавливается Местной администрацией.

4.3. При разработке муниципальной программы учитываются заявления и обращения граждан по вопросам размещения, содержания и ремонта искусственных неровностей на внутриквартальных проездах.

 4.4. Мероприятия программы реализуются в пределах ассигнований, предусмотренных решением Муниципального Совета города Павловска о бюджете на соответствующий период.

4.5. Реализация муниципальной программы производится путем размещения муниципального заказа в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и заключения муниципальных контрактов.

4.6. Контроль за качеством выполнения работ, оказания услуг по муниципальным контрактам, заключенным с целью реализации муниципальной программ, осуществляет Местная администрация.

5.Заключительные положения
5.1. Местная администрация ежегодно представляет вместе с отчётом об исполнении бюджета за год в Муниципальный Совет города Павловска сведения о проведённых мероприятиях, выполненных программах (планах) по данному вопросу и расходовании финансовых средств на их выполнение.

5.2. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом муниципального образования город Павловск.

5.3. Вопросы, не регулируемые настоящим Положением, разрешаются в соответствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Павловска.